
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n <08 ae 20 LUG, 2023

OGGETTO: Autorizzazione impegno di spesa per emocomponenti ceduti dall’Asp di Ragusa in favore

dell’Arnas Garibaldi nel I TRIMESTRE 2023

Propostan. 128 del 1 9 LUG, 2023

SETTORE PROPONENTE AFFARI GENERALI

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
Dott. ssa/F.ederica Cassarino Dott.ssa Ersilia Riggi

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20001000018 Importo € 14.279,86 Aut. 110

Budget Anno Conto Importo € Aut.

NULLA OSTA,in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente/Respongabile
Settore Economico Fi iarfo e Patrimoniale

(dott.I cA Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. 28/2023

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente
deliberazione

|

sta |: (GAIL
i nta riMG TT A L jimagro Antonietlà Li v

4 ae MAT PLtt c0A iVidita



Il Direttore dell’U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso che:
- con nota, assunta al protocollo generale n. 5844 del 28.03.2023, l’Asp di Ragusa ha trasmesso richiesta di
emissione ordine NSO per cessione di emocomponenti resi dalla propria U.O.C. di Immunoematologia e
Medicina Trasfusionale in favore di quest’Arnas nel mese di GENNAIO 2023 per € 258,00 (di cui € 256,00
per emocomponenti e € 2,00 per bollo);

- con nota, assunta al protocollo generale n. 10018 del 05.06.2023, l’Asp di Ragusa ha trasmesso richiesta di
emissione ordine NSO cessione di emocomponenti resi dalla propria U.O.C. di Immunoematologia e
Medicina Trasfusionale in favore di quest’Arnas nel mese di FEBBRAIO 2023 per € 5.845,50 (di cui
€5.843,50 per emocomponenti e € 2,00 per bollo);

- con nota, assunta al protocollo generale n. 9233 del 22.05.2023, l’Asp di Ragusa ha trasmesso richiesta di
emissione ordine NSO cessione di emocomponenti resi dalla propria U.O.C. di Immunoematologia e
Medicina Trasfusionale in favore di quest’ Arnas nel mese di MARZO 2023 per € 8.176,36 (di cui € 8.174,36
per emocomponenti e € 2,00 per bollo);

Vista la delibera n. 770 dell’11.07.2023 con la quale questa Arnas ha preso atto del decreto n. 557 del
26.05.2023 del Dirigente Generale per le attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico “Programma per la
compensazione intra ed interregionale degli emocomponenti labili per l’anno 2023”,

Accertato dal Dirigente Responsabile dell’U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa
Arnas, Dott. Santi Sciacca, che il quantitativo di emocomponenti ceduti dall’ U.O.C. di Immunoematologia e
Medicina Trasfusionale dell’Asp Ragusa corrisponde a quanto chiesto dall’ Arnas Garibaldi;

Ritenuto di

Procedere all’emissione degli Ordini NSO in favore dell’Asp di Ragusa per la cessione di emocomponenti
resi dalla U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Asp di Ragusa in favore di
quest’Arnas nel I trimestre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della
somma complessiva pari ad € 14.279,86 (di cui € 14.273,86 per emocomponenti e € 6 per bollo);

Autorizzare la somma di € 14.279,86 (di cui € 14.273,86 per emocomponenti e € 6 per bollo) sul bilancio
2023, Aut. 110 conto 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI - ASL A.O. POLICLINICI
REGIONE);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere all’emissione degli Ordini NSO in favore dell’Asp di Ragusa per la cessione di emocomponenti
resi dalla U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Asp di Ragusa in favore di

quest’ Arnas nel I trimestre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della
somma complessiva pari ad € 14.279,86 (di cui € 14.273,86 per emocomponenti e € 6 per bollo);

Autorizzare la somma di € 14.279,86 (di cui € 14.273,86 per emocomponenti e € 6 per bollo) sul bilancio
2023, Aut. 110 conto 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI - ASL A.0O. POLICLINICI

REGIONE);

tn



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

Il Direttore dell’U.O.
Dott. r

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA
Procedere all’emissione degli Ordini NSO in favore dell’Asp di Ragusa per la cessione di emocomponenti
resi dalla U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Asp di Ragusa in favore di
quest’Arnas nel 1 trimestre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della
somma complessiva pari ad € 14.279,86 (di cui € 14.273,86 per emocomponenti e € 6 per bollo);

Autorizzare la somma di € 14.279,86 (di cui € 14.273,86 per emocomponenti e € 6 per bollo) sul bilancio
2023, Aut. 110 conto 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI- ASL A.0O. POLICLINICI
REGIONE);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

Il Direttore Amminis ativo Il Direttore Sanitario
Dott. GiovanniA nino Dott. Giuseppe Giammaneg_

A\\
Il C sari raordinario

ott. /Fabrizio De Nicola

«Il Segretario O
) A{\INN 1 \

* | |] \k . . 1.ì 1: rule DnIAA Asa Maria MAbtonietta Li PR Nt,| aa pone UL UO Y X ÙU



= =]

Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all'albo dell’Azienda, il giorno
| © per i successivi 15 giorni

L'addetto alla pubblicazione

|

e

eat

toe

li attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal
||

le Contro la stessa non è staîa prodotia opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

|ai
————_—_—__—_—_—___—: aì sensi dell'art. 85 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’ari. 53 L.R. n. 30/93,

{

Ì

I Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
|

L_

Notificata al Collegio Sindacale il_ prot. n.

L_
La presente deliberazione è esecutiva:
Aimmed iatamente
O perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
C a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:
A} Nota approvazione prot, n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


